Num. 136

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2023

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/922/2023, de 6 de julio, por la que se dispone la publicacion del anexo al
Concierto entre el Gobierno de Aragén y la Universidad de Zaragoza para la utilizacion
de los centros sanitarios en la investigacién y docencia universitarias.

Con fecha 30 de junio de 2023, se ha suscrito anexo al Concierto entre el Gobierno de
Aragon y la Universidad de Zaragoza de 11 de junio de 2007, para la utilizacion de los centros
sanitarios en la investigaciéon y docencia universitarias, en el que se atribuye la condicion de
hospital universitario al Hospital Royo Villanova, de Zaragoza.

De conformidad con lo previsto en el articulo 151.5 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de
Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén, y en cumpli-
miento de la clausula cuarta del anexo suscrito, dispongo:

Ordenar la publicacion del citado anexo, que se transcribe a continuacion, en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 6 de julio de 2023.

La Consejera de Sanidad,
SIRA REPOLLES LASHERAS

ANEXO AL CONCIERTO ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA UNIVERSIDAD DE
ZARAGOZA PARA LA UTILIZACION DE LOS CENTROS SANITARIOS EN LA INVESTIGA-
CION'Y DOCENCIA UNIVERSITARIAS.

REUNIDOS

De una parte, D.2 Sira Repollés Lasheras, Consejera de Sanidad, en virtud del Decreto de
13 de mayo de 2020, de la Presidencia del Gobierno de Aragén, por el que se dispone su
nombramiento.

De otra parte, D.2 Maria Eugenia Diaz Calvo, Consejera de Ciencia, Universidad y So-
ciedad del Conocimiento, en virtud del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del
Gobierno de Aragén, por el que se dispone su hombramiento, actuando ambas, en nombre y
representacién del Gobierno de Aragén, segun Acuerdo de este érgano de 26 de mayo de
2023.

Y de otra, D. José Antonio Mayoral Murillo, Rector Magnifico de la Universidad de Zara-
goza, en virtud del Decreto 1/2021, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén, por el que se
dispone su nombramiento, actuando en nombre y representacion de la Universidad de Zara-
goza. Se encuentra facultado para este acto en virtud de la representacién legal sefialada en
el articulo 50 de la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y en el
articulo 66 del Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragdn, por el que se
aprueban los Estatutos de la Universidad de Zaragoza.

Las partes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las representa-
ciones con las que actuan y se reconocen reciprocamente la capacidad legal suficiente y
necesaria para suscribir el presente Acuerdo de modificacién del Concierto, y a tal efecto,
manifiestan:

El Gobierno de Aragén, en su reunion celebrada el dia 8 de mayo de 2007, acordo aprobar
el texto del Concierto entre el Gobierno de Aragoén y la Universidad de Zaragoza para la utili-
zacion de los centros sanitarios en la investigacion y la docencia universitarias, facultando a
la Consejera de Salud y Consumo y a la Consejera de Ciencia, Tecnologia y Universidad para
la firma de dicho Concierto, mediante el que se quiso renovar el suscrito entre la Universidad
de Zaragoza y el Instituto Nacional de la Salud en el afio 1989, que se hizo publico por Orden
de 13 de diciembre del mismo afio, con la pretension de “atender a las modificaciones norma-
tivas existentes desde la promulgacion de las normas vigentes en el momento de la celebra-
cion del Concierto anterior, asi como a las nuevas orientaciones que guian la formacion de los
futuros profesionales de la medicina y otras ciencias de la salud con la finalidad de incre-
mentar la eficacia y calidad del sistema sanitario”; todo ello en aplicacion de lo dispuesto en
el Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio, por el que se establecen las bases generales del

27744

csv: BOA20230718021



Num. 136

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2023

régimen de conciertos entre las Universidades y las Instituciones sanitarias, por el que se
desarrollaron el articulo 104 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, y la dis-
posicion adicional sexta de la de la entonces vigente Ley Organica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria.

Con fecha 1 de julio de 2020, el Gobierno de Aragén aprobé el texto del anexo de modifi-
cacion de dicho Concierto, con el fin de modificar la denominacion del Hospital San Jorge de
Huesca, que paso a ser “Hospital Universitario San Jorge”, y de adaptar su texto para incor-
porar al mismo la figura del Profesor Contratado Doctor con vinculacién clinica.

La clausula duodécima del Concierto regula el procedimiento para su modificacion, dispo-
niendo que cuando ésta sea necesaria “la Comision de Seguimiento efectuara la oportuna
propuesta motivada a las instituciones que lo suscriben. De aprobarse dichas modificaciones
por los érganos competentes, se adjuntaran como anexos al Concierto, entrando en vigor el
dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén” si el acto de aprobacién no
dispone otra cosa”. En su reunién celebrada el dia 15 de mayo de 2023, la Comision de Se-
guimiento acordo efectuar propuesta motivada al Gobierno de Aragén y al Consejo de Go-
bierno de la Universidad de Zaragoza, de modificacién del anexo | del Concierto vigente, a fin
de suprimir la mencién del “Hospital Royo Villanova” dentro del grupo de Centros Asociados
e incorporar la mencién del “Hospital Universitario Royo Villanova” dentro del grupo de Cen-
tros Universitarios, y de modificacion de las clausulas séptima y octava. 2. A) para sustituir la
figura del Profesor Contratado Doctor con vinculacion clinica por la del Profesor Permanente
Laboral con vinculacion clinica.

La base tercera, apartado uno, de las contenidas en el articulo 4 del Real Decreto 1558/1986,
de 28 de junio, por el que se establecen las bases generales del régimen de conciertos entre las
Universidades y las Instituciones sanitarias, dispone que so6lo podran ser objeto de concierto
con las Universidades aquellas Instituciones sanitarias que reunan los requisitos que se esta-
blezcan, de comun acuerdo, por los Ministerios de Sanidad y Consumo y de Educacion y
Ciencia, previo informe del Consejo de Universidades, para desarrollar la docencia en las dis-
tintas titulaciones o materias relacionadas con las ciencias de la salud, y el apartado dos de la
misma base sefiala que dichos requisitos, cuya existencia sera comprobada por la Comunidad
Auténoma correspondiente, deberan garantizar que las Instituciones sanitarias poseen la in-
fraestructura material necesaria para el desarrollo de las funciones docentes e investigadoras
que se derivan del establecimiento de un concierto con la Universidad.

Por otra parte, la base quinta de las incluidas en el citado articulo 4 establece que se utili-
zara la denominacion “hospital universitario” cuando el concierto se refiera al hospital en su
conjunto o que abarque la mayoria de sus servicios y/o Unidades asistenciales.

Una vez constatado que el Hospital Royo Villanova reune los requisitos exigidos por el
articulo segundo de la Orden de 31 de julio de 1987, por la que se establecen los requisitos a
los que se refiere la base tercera apartado uno del articulo 4 del Real Decreto 1558/1986, de
28 de junio, para ser concertado como “Universitario”, resulta procedente cambiar su denomi-
nacién, que pasa a ser “Hospital Universitario Royo Villanova”, mediante la oportuna modifi-
cacion del Concierto en tal sentido.

El articulo 82 de la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, crea
la figura de Profesoras y Profesores Permanentes Laborales, que viene a sustituir a la actual
figura de Profesor/a Contratado/a Doctor/a, y su disposicion final primera. Modificacién de la
Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad. disposicién final segunda modifica el ar-
ticulo 105 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, para introducir la posibilidad
de establecer, a través del régimen de conciertos entre las universidades y las instituciones
sanitarias, la vinculacién de plazas asistenciales y de salud publica de la instituciéon sanitaria
con cualquiera de las modalidades de profesorado universitario. Se hace necesario, por ello,
modificar el texto del Concierto para introducir en el mismo la figura del/ de la Profesor/a Per-
manente Laboral con plaza vinculada, en sustitucién de la actual figura de Profesor/a
Contratado/a Doctor/a con plaza vinculada.

En virtud de todo lo anterior, acuerdan:
Suscribir el presente Acuerdo de modificacion del Concierto entre el Gobierno de Aragén
y la Universidad de Zaragoza para la utilizacion de los centros sanitarios en la investigacion y

27745

csv: BOA20230718021



Num. 136

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2023

docencia universitarias, suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante Orden de 22 de
junio de 2007, del Departamento de Salud y Consumo, que se publicara mediante anexo al
mismo, a través de los Departamentos competentes en materia de salud y educacion univer-
sitaria, conforme a las siguientes clausulas:

Primera.— Se modifica el anexo | del Concierto entre el Gobierno de Aragén y la Univer-
sidad de Zaragoza para la utilizacién de los centros sanitarios en la investigacién y docencia
universitarias suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante Orden de 22 de junio de
2007, del Departamento de Salud y Consumo, que queda redactado de la siguiente forma:

ANEXO |
CENTROS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD QUE PUEDEN RECIBIR
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA EN EL AMBITO
DE CIENCIAS DE LA SALUD

* CENTROS UNIVERSITARIOS:

SECTOR ZARAGOZA .
HOSPITAL UNIVERSITARIO ROYO VILLANOVA.

SECTOR ZARAGOZA Il
HOSPITAL UNIVERSITARIO MIGUEL SERVET.

SECTOR ZARAGOZAII.
HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO LOZANO BLESA.

SECTOR HUESCA.
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JORGE.

* CENTROS ASOCIADOS A LA UNIVERSIDAD:

Se suprime la mencién del “Hospital Royo Villanova”.
Quedan subsistentes y sin alteracion el resto de centros asociados.

Segunda.— Se modifica la clausula séptima del Concierto entre el Gobierno de Aragén y
la Universidad de Zaragoza para la utilizacion de los centros sanitarios en la investigacion y
docencia universitarias suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante Orden de 22 de
junio de 2007, del Departamento de Salud y Consumo, que queda redactada como sigue:

“Séptima.— Plazas docentes vinculadas y vinculables.

1. Con el fin de garantizar los objetivos docentes e investigadores de la Universidad de
Zaragoza en las areas relacionadas con las ciencias de la salud, de conformidad con lo pre-
visto en el articulo 105 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, y en los ar-
ticulos 62 y 63 de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de Aragén, y teniendo en cuenta que
las competencias sobre planificacion, gestion, estructura, funcionamiento, asistencia, evalua-
cion e inspeccion de los servicios sanitarios corresponden al Gobierno de Aragodn, se esta-
blecen en este Concierto las plazas de los centros sanitarios que estan vinculadas con plazas
de la plantilla de los cuerpos docentes de la Universidad de Zaragoza, a la entrada en vigor
de este Concierto. Tales plazas figuran en el anexo Il

Las plazas vinculadas actualmente dotadas, mantendran la correspondencia docente
asistencial que exista a la firma del presente Concierto, segun se especifica en el anexo Il.

2. El Departamento competente en materia de salud, conjuntamente con la Universidad de
Zaragoza, decidiran las plazas a vincular de entre las existentes en las plantillas de ambas
instituciones, a propuesta de la Comisién de Seguimiento. Una vez las plazas hayan sido
vinculadas deberan afiadirse al correspondiente anexo del Concierto.

Son vinculables las plazas de catedratico, profesor titular de universidad y profesor perma-
nente laboral, asi como cualesquiera otras modalidades de profesorado universitario.

Para el acceso a dichas plazas se estara a lo dispuesto en el articulo 105 de la Ley 14/1986, de
25 de abril, General de Sanidad, segun redaccion dada por la disposicion final segunda de la Ley
Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario. Para el acceso a puestos de Jefe de
Servicio o de Seccién deberan seguirse los procedimientos establecidos para ello.

En el supuesto de que un profesor titular de Universidad acceda a una plaza vinculada que
no lleve aparejado el desempefio de una Jefatura de Servicio o Seccion, le sera reconocido

27746

csv: BOA20230718021



Num. 136

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2023

el nivel 26, y si es catedratico el nivel 28, previsto para las plazas estatutarias de caracter
asistencial, con los efectos econémicos correspondientes.

El modelo de carrera profesional que se implante en el Servicio Aragonés de Salud sera
de aplicacioén a los profesores con plaza vinculada.”

Tercera.— Se modifica el apartado 2.A) de la clausula octava del Concierto entre el Go-
bierno de Aragon y la Universidad de Zaragoza para la utilizacion de los centros sanitarios en
la investigacién y docencia universitarias suscrito el 11 de junio de 2007 y publicado mediante
Orden de 22 de junio de 2007, del Departamento de Salud y Consumo, que queda redactada
como sigue:

“Octava.— Del régimen juridico del personal de los centros concertados.

2. Clases de personal y régimen juridico:

A) Profesorado vinculado.

a)

f)

En el anexo Il se sefialan las plazas asistenciales de los centros universitarios y
asociados que quedan vinculadas con plazas docentes de los cuerpos de profe-
sores de Universidad.

Mientras tenga tal caracter, dicha plaza vinculada, se considerarg a todos los efectos
como un solo puesto de trabajo y supondra para quién la ocupe el cumplimiento de
las funciones docentes y asistenciales en los términos que se establecen en el Real
Decreto 1558/1986, de 28 de junio.

La Comision de Seguimiento determinara para las necesidades docentes y asisten-
ciales y teniendo en cuenta la plantilla teérica, el mecanismo de vinculacion y des-
vinculacion de plazas docentes. Por lo tanto, las propuestas de ofertas de empleo,
convocatorias, y de amortizacién o transformacion, deberan aprobarse en el seno
de dicha Comision. Las propuestas de oferta de empleo se efectuaran previo in-
forme del Departamento Universitario y de la Direccion del correspondiente Centro
Sanitario. Las convocatorias resultantes se aprobaran conjuntamente por los res-
pectivos titulares del Rectorado y del Departamento con competencias en materia
de sanidad.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente, el acceso a las plazas
vinculadas se realizara mediante el oportuno concurso, al que podran concurrir
quienes estén en posesién del titulo de Especialista en Ciencias de la Salud que
proceda y hayan sido previamente evaluados positivamente por la ANECA, en el
caso de plazas de catedraticos y profesores titulares de universidad, y de la ANECA
o la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragén en el caso de plazas
de profesor permanente laboral.

El régimen juridico de las plazas docentes vinculadas en lo referente a provision de
dichas plazas, funciones, derechos y deberes es el dispuesto en la normativa vi-
gente.

Las retribuciones del personal que ocupa plaza vinculada se abonaran en una Unica
némina por la Universidad, de acuerdo a las especificaciones de la base 13 del Real
Decreto 1558/1986, de 28 de junio, manteniéndose los mecanismos de compensa-
cion presupuestaria vigentes a la entrada en vigor de este concierto.

Un profesor con plaza vinculada a un area de conocimiento designado por el Depar-
tamento correspondiente asumira las funciones de coordinar las actividades do-
centes en su centro de trabajo, asi como realizar el seguimiento y evaluacién de las
mismas en la forma en que sefiale la Universidad.

La aplicacion del régimen disciplinario al personal que desemperie plaza vinculada,
se hara de acuerdo con lo establecido en la normativa vigente.

Los profesores con plaza vinculada podran disfrutar de licencia por afio sabatico,
con la misma periodicidad y condiciones que el resto del profesorado de la Univer-
sidad de Zaragoza, manteniendo las retribuciones correspondientes a la plaza do-
cente. Para la concesion de dichas licencias, la Universidad valorara los informes
emitidos por la Comision de Seguimiento.

Cuando, a través del correspondiente proceso selectivo, un catedratico, profesor
titular o profesor permanente laboral titular de plaza vinculada acceda a un puesto
de Jefatura de Unidad en un Centro que ostente la condicién de universitario, se
producira la vinculacion automatica de la correspondiente plaza asistencial y la do-
cente desempefiada por aquel.

En el caso de que un profesional estatutario fijo del Servicio Aragonés de Salud
acceda a una plaza vinculada de catedratico, profesor titular o profesor permanente
laboral quedara respecto de su plaza estatutaria en la situacion de excedencia por

27747

csv: BOA20230718021



Num. 136

Boletin Oficial de Aragoén 18/07/2023

prestaciéon de servicios en el sector publico prevista en el articulo 66 de la Ley
55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los
servicios de salud, y el tiempo de permanencia en esta situacion le sera reconocido
a efectos de trienios y carrera profesional, en su caso, cuando reingrese al servicio
activo. En este supuesto, el reingreso se producira con caracter provisional en una
plaza vacante del mismo sector sanitario en el que se hubiese concedido la exce-
dencia, conservando, en su caso, el puesto de libre designacion que viniere desem-
penando el interesado.”

Cuarta.— Entrada en vigor.

El presente anexo al Concierto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon” y constituye parte integrante del Concierto a todos los efectos.
Queda subsistente y sin alteracion el resto del texto del Concierto.

27748

csv: BOA20230718021



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/913/2023, de 11 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/1004/2018, de 7 de junio, por la que se regula la Red Integrada de Orientación Educativa en los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autón
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/914/2023, de 7 de julio, por la que se modifica la Orden DRS/57/2016, de 28 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de pagos a zonas con limitaciones naturales u otras limitaciones específicas, en el



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 5 de julio de 2023, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se nombra personal funcionario de carrera de las Cortes de Aragón y del Justicia de Aragón, en relación con la convocatoria excepcional de estabilización de empleo de larga dura

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CUS/881/2023, de 3 de julio, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 13 de diciembre de 2021, en el proceso selectiv


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Neurofisiología Clínica en el Hospital Universi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la creación de las listas de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnico Especialista de Edición y Medios Audiovisuales (Esp. Pro

	COMARCA CENTRAL 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de la Presidencia de la Comarca Central de 23 de diciembre de 2022, por la que se aprueban las bases por las que se regirán los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal conforme a la Ley 20/2021,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/915/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Deportes de Invierno para la impartición de las 
	ORDEN PRI/916/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio específico entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra para la ejecución del proyecto 
	ORDEN PRI/917/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio específico entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra para la ejecución del proyecto 
	ORDEN PRI/918/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio específico entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra para la ejecución del proyecto 
	ORDEN PRI/919/2023, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio específico entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calanda para la ejecución del proyecto 
	ORDEN PRI/920/2023, de 6 de julio, por la que se nombran a los miembros integrantes de la Junta de Expurgo de Documentos Judiciales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/921/2023, de 8 de julio, por la que se publica el Acuerdo de 28 de junio de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Programa de Doctorado en Salud Global: Determinantes e Interacción de la Salud Humana,

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/757/2023, de 5 de junio, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones para inversiones fijas generadoras de empleo reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases regu

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de trazado
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación n.º 4 de las Normas Subsidiaras de Carenas, en el término munici
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental relativo al Proyecto bási

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/922/2023, de 6 de julio, por la que se dispone la publicación del anexo al Concierto entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la utilización de los centros sanitarios en la investigación y docencia universitarias.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Granje

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Boquiñeni”, de titularidad de la Comunidad Au
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de los Tinajeros”, de titularidad de la Comunida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de los Tabuenquinos” y “Vereda de Ricla”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Mediano”, “Vereda de Ambel” y “Vereda
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel del Carrizal” y “Colada de las Parideras”, de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de la Marga” y “Vereda del Monte Blanco”, de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10013, localizado en los términos municipales de Belchite y Velilla de Ebro (Zaragoza), promovido por D.ª Remedios 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Bulbuente”, de titularidad de la Comunidad Au
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Siete Cabezos y Haces”, “Colada de lo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Bulbuente”, “Vereda del Camino Viejo de Za
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2006.04120 y renovada en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2007.04424 y renovada en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.07.11750 y renovada en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2007.01984 y renovada e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente INAGA 56.2007.04318 y renovada e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos otorgada en el expediente VP 2000/02 y renovada en el expe




